



Datum 2020-02-27

Mottagare: Styrelsen för Region Västerbotten
För kännedom: Kulturutskottet

Hemställan

RF-SISU Västerbotten hemställer om förändrad organisatorisk hemvist för regionens dialog med och stöd till idrotten.

Bakgrund

I planeringen och bildandet av Region Västerbotten i sin nuvarande form hamnade idrotten som en del av Kulturutskottets ansvar. Det har inte tjänat idrotten i Västerbotten väl vare sig i dialogen med eller i stödet till idrotten.

Argumentation

En majoritet av västerbottningarna är aktiva i idrotten, antingen som aktiv eller som ledare. Idrotten kan med fog sägas medverka till regionens utveckling men kanske ännu mer till folkhälsan i länet. Idrotten representerar både besöksnäring och den ideella sektorn. Idrotten är förvisso kultur i en bemärkelse men det är kanske ännu mer en del av den demokratiska skolningen av våra barn och unga. Idrotten genomsyras av samhällets olika aktualiteter och följer samhällets utmaningar.

Idrottens organisering i Region Västerbotten är vital för att RF-SISU Västerbotten fortsättningsvis ska kunna planera och genomföra verksamhet som också upplevs som värdefull och stödjande för utvecklingen av länet. Vi vill ha en dialog och känna oss välkomna i den utvecklingen.

Ett mycket talande exempel på bristerna med nuvarande organisering är den dialog- och beslutsprocess som föregick Kulturplanen för Region Västerbotten. Idrotten, Sveriges största folkrörelse, bjöds aldrig in att delta. Den slutliga Kulturplanen beskriver en imponerande bredd och vidd i verksamheten. Kulturutskottets ansvarsområde finns mycket väl beskrivet med politiska mål, insatsområden och former för samverkan och utveckling. Idrotten finns beskriven i två meningar, helt utan värdeord.



Idrottsrörelsen kommer fortsatt att verka fristående från partipolitisk styrning och bygga sin verksamhet på ideell grund ute i föreningarna. Länets föreningar behöver stöd för att genom folkbildning och organisering utveckla rörelserikedom, jämställdhet, demokrati, inkludering, ledarskap och ta sig an samhällsutmaningar som påverkar befolkningen.

RF-SISU har ett avtal med Region Västerbotten, vilket vi förstås väldigt glada för. Men vi vill mer. Därför skulle vi hellre se Regionstyrelsen och ledningsstaben som ansvariga för dialogen med och anslaget till idrotten i Västerbotten.

Med vänliga hälsningar,

Åsa Ögren

Ordförande RF-SISU Västerbotten